報道関係各位 発信年月日 令和３年１０月２６日

担当部課名 担当部長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

議会事務局  局長 尾山 邦彦 主任主事 岡田靖仁 （0836）82-1182

件名 山陽小野田市議会 正副議長の経歴等について

内   容

 下記のとおり市議会正副議長が決まりましたので、お知らせします。

記

【議長】

氏 名： 髙松 秀樹（たかまつ ひでき）＜新生町第二＞

年 齢： ６０ 歳

会 派： 創政会

期 数： 山陽小野田市 ４期（在任特例含まず）

経 歴： 前 新型コロナウイルス感染症対策特別委員会委員長

（令和２年４月～令和３年１０月）

前 山口東京理科大学調査特別委員会委員長

（平成２９年１２月～令和３年１０月）

元 議会基本条例制定特別委員会委員長

      （平成２１年１２月～平成２４年３月）

【副議長】

氏 名： 中村 博行（なかむら ひろゆき）＜古開作東＞

年 齢： ７１ 歳

会 派： みらい２１

期 数： 山陽小野田市 ４期（在任特例含まず）

経 歴： 前 産業建設常任委員会委員長

      （平成２９年１０月～令和３年１０月）

元 一般会計予算決算常任委員会副委員長

 （平成２５年１０月～平成２７年１０月）

     元 総務文教常任委員会副委員長

       （平成２５年１０月～平成２７年１０月）

記者発表資料